
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00333608/2020-56 (57238459 , 57238590), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 006, B, celebrado com a empresa CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR
LTDA, quem tem por objeto o(a) aquisição, em Sistema de Registro de Preços, de
material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – PROTESE
ESFINCTER URINÁRIA, conforme processo 00060-00333608/2020-56, a saber: 1.
ANDERSON FREIRE NOBRE JÚNIOR, Matrícula 1693108-4, Lotado(a) no(a) Gerência
de Programação de Medicamentos e Insumos para Laboratório
(GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES) e MARÍLIA FERRARI MACHADO , Matrícula
1.440.127-4, Lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG para atuarem, respectivamente, como
Executor(es) Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 06/2020 SES/DF (53629387) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 396, DE 15 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00333608/2020-56 (57238459 , 57238590), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 006, C, celebrado com a empresa GEOLAB INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA S/A, quem tem por objeto o(a) aquisição, em Sistema de Registro de
Preços, de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) –
PROTESE ESFINCTER URINÁRIA, conforme processo 00060-00333608/2020-56, a
saber: 1. ANDERSON FREIRE NOBRE JÚNIOR, Matrícula 1693108-4, Lotado(a) no(a)
Gerência de Programação de Medicamentos e Insumos para Laboratório
(GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES) e MARÍLIA FERRARI MACHADO , Matrícula
1.440.127-4, Lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG para atuarem, respectivamente, como
Executor(es) Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 06/2020 SES/DF (53629387) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 397, DE 15 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00333608/2020-56 (57238459 , 57238590), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 006, D, celebrado com a empresa MERCANTIL BARRETO COMERCIAL
DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA, quem tem por objeto o(a)
aquisição, em Sistema de Registro de Preços, de material de ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – PROTESE ESFINCTER URINÁRIA, conforme
processo 00060-00333608/2020-56, a saber: 1. ANDERSON FREIRE NOBRE JÚNIOR,
Matrícula 1693108-4, Lotado(a) no(a) Gerência de Programação de Medicamentos e
Insumos para Laboratório (GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES) e MARÍLIA FERRARI
MACHADO , Matrícula 1.440.127-4, Lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG para atuarem,
respectivamente, como Executor(es) Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 06/2020 SES/DF (53629387) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 398, DE 15 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso das atribuições que
lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de dezembro de
2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado, consoante processo 00060-00232624/2020-
22 (53744284), com a indicação da respectiva localidade, para atuar como Executor(es)
titular(es) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 469/2020B – SES/DF, celebrada com
a empresa V3TEX COMÉRCIO DE PRODUTOS TÊXTEIS LTDA EPP, quem tem por
objeto a aquisição regular do Produto ÁLCOOL GEL 70%, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF,

conforme processo 00060-00232624/2020-22, a saber: 1. Anderson Freire Nobre,

matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES, para atuar como

Executor(es) Titular (a), no âmbito do(a) SES/DF.

Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de

Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 469/2020 SES/DF (49362462) e

demais legislações correlatas.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 399, DE 15 DE MAIO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00333608/2020-56 (57238459 , 57238590), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 006, E, celebrado com a empresa MULTIFARMA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, quem tem por objeto o(a) aquisição, em Sistema de
Registro de Preços, de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
(OPME) – PROTESE ESFINCTER URINÁRIA, conforme processo 00060-
00333608/2020-56, a saber: 1. ANDERSON FREIRE NOBRE JÚNIOR, Matrícula
1693108-4, Lotado(a) no(a) Gerência de Programação de Medicamentos e Insumos para
Laboratório (GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES) e MARÍLIA FERRARI MACHADO ,
Matrícula 1.440.127-4, Lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG para atuarem, respectivamente,
como Executor(es) Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.

Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 06/2020 SES/DF (53629387) e
demais legislações correlatas.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 400, DE 15 DE MAIO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00333608/2020-56 (57238459 , 57238590), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 006, F, celebrado com a empresa PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, quem tem por objeto o(a) aquisição, em Sistema de Registro
de Preços, de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) –
PROTESE ESFINCTER URINÁRIA, conforme processo 00060-00333608/2020-56, a
saber: 1. ANDERSON FREIRE NOBRE JÚNIOR, Matrícula 1693108-4, Lotado(a) no(a)
Gerência de Programação de Medicamentos e Insumos para Laboratório
(GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES) e MARÍLIA FERRARI MACHADO , Matrícula
1.440.127-4, Lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG para atuarem, respectivamente, como
Executor(es) Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.

Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 06/2020 SES/DF (53629387) e
demais legislações correlatas.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 401, DE 15 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso das atribuições que
lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de dezembro de
2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado, consoante processo 00060-00481732/2019-
93 (55378522), com a indicação da respectiva localidade, para atuar como Executor(es)
titular(es) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 518/2020A – SES/DF, celebrada
com a empresa CIRÚRGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, quem
tem por objeto a aquisição regular dos produtos NUTRIÇÃO ESPECÍFICA em sistema de
registro de preços, para atender às demandas da Secretaria de Saúde – DF, conforme
processo 00060-00481732/2019-93, a saber: 1. MARÍLIA FERRARI MACHADO,
matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) DIPRO/SES, para atuar como Executor(es) Titular
(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 518/2020 SES/DF (52196143) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 102, TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


